

TCL中环新能源科技股份有限公司

2026年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

编制单位：TCL中环新能源科技股份有限公司

单位：万元

其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2026年初往来资金余额	2026年1-6月往来累计发生金额(不含利息)	2026年1-6月往来资金的利息(如有)	2026年1-6月偿还累计发生金额	2026年6月末往来资金余额	往来形成原因	往来性质(经营性往来、非经营性往来)
控股股东、实际控制人及其附属企业	TCL科技集团股份有限公司	控股股东	其他应收款	-	2.45	-	2.45	-	服务费	经营性往来
控股股东、实际控制人及其附属企业	TCL科技集团股份有限公司	控股股东	预付款项	50.00	71.44	-	102.85	18.59	服务费	经营性往来
控股股东、实际控制人及其附属企业	TCL科技集团财务有限公司	同受本公司控股母公司控制	银行存款	8.30	1,131,868.67	25.95	882,197.65	249,705.27	存款	经营性往来
控股股东、实际控制人及其附属企业	华显光电技术（惠州）有限公司	同受本公司控股母公司控制	其他应收款	40.55	-	-	40.55	-	服务费	经营性往来
控股股东、实际控制人及其附属企业	TCL华星光电技术有限公司	同受本公司控股母公司控制	其他应收款	3.05	2.79		5.84	-	服务费	经营性往来
控股股东、实际控制人及其附属企业	广东TCL聚享科技有限公司	同受本公司控股母公司控制	其他应收款	-	1.68	-	-	1.68	服务费	经营性往来
控股股东、实际控制人及其附属企业	TCL科技集团（天津）有限公司	第一大股东	其他应收款	-	32.55	-	32.55	-	服务费	经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	苏尼特左旗环昕新能源有限公司	子公司	其他应收款	1,920.78	400.00	0.39	-	2,321.17	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	呼和浩特环聚新能源开发有限公司	子公司	其他应收款	4,279.08	-	-	-	4,279.08	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	天津中环新能源有限公司	子公司	其他应收款	262,774.15	267,437.34	4,121.46	264,215.61	270,117.35	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	无锡中环资产管理有限公司	子公司	其他应收款	38,007.00	-	-	-	38,007.00	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	中环新加坡投资发展私人有限公司 (ZHONGHUIAN SINGAPORE INVESTMENT AND DEVELOPMENT PTE. LTD.)	子公司	其他应收款	218,198.40	-	4,235.86	5,660.59	216,773.67	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	无锡环众置业有限公司	子公司	其他应收款	42,402.83	-	1,337.72	-	43,740.54	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	内蒙古中环晶体材料有限公司	子公司	其他应收款	-	120,000.00	196.29	608.50	119,587.79	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	TCL中环能源科技(江苏)有限公司	子公司	其他应收款	-	39,000.00	296.40	-	39,296.40	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	中环香港控股有限公司	子公司	其他应收款	-	33,724.57	81.06	-	33,805.63	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	突泉县光环新能源有限公司	子公司	其他应收款	-	800.00	0.74	-	800.74	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	环晟新能源（天津）有限公司	子公司	其他应收款	-	18,000.00	4.43	-	18,004.43	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附属企业	陕西润环天宇科技有限公司	子公司	其他应收款	-	400.00	0.39	-	400.39	往来款	非经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL环鑫半导体（天津）有限公司	联营企业	应收账款	217.44	813.82	-	842.91	188.35	货款、服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL环鑫半导体（天津）有限公司	联营企业	其他应收款	970.64	255.47	-	69.22	1,156.89	货款、服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	内蒙古中品科技研究院有限公司	联营企业	其他应收款	-	21.94	-	21.73	0.21	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	天津环博科技有限责任公司	联营企业	其他非流动资产	205.35	2,025.95	-	674.77	1,556.53	设备款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	天津环博科技有限责任公司	联营企业	应收账款	27.79	4.19	-	6.48	25.50	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	天津环博科技有限责任公司	联营企业	预付款项	39.69	337.01	-	195.64	181.06	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	天津环博科技有限责任公司	联营企业	其他应收款	530.35	81.32	-	378.10	233.57	设备款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	天津环博科技有限责任公司	联营企业	应收款项融资	114.97	-	-	50.43	64.54	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	天津环博科技有限责任公司	联营企业	应收股利	6,431.94	-	-	-	6,431.94	分红款	非经营性往来
其他关联方及其附属企业	中环艾能（北京）科技有限公司	联营企业	其他应收款	310.28	1.72	-	1.72	310.28	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	内蒙古环晖材料有限公司	联营企业	应收账款	6.56	75,449.02	-	75,393.90	61.69	货款、服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	内蒙古环晖材料有限公司	联营企业	其他应收款	141.86	765.36	-	770.02	137.20	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	内蒙古环晖材料有限公司	联营企业	预付款项	6.35	477,626.67	-	473,111.81	4,521.21	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	天津环研科技有限公司	合营企业	预付款项	258.80	-	-	144.07	114.73	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	天津环研科技有限公司	合营企业	其他应收款	0.97	5.72	-	5.69	1.00	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	华夏聚光（内蒙古）光伏电力有限公司	合营企业	应收账款	1,146.07	-	-	1,146.07	-	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	华夏聚光（内蒙古）光伏电力有限公司	合营企业	其他应收款	1,064.54	-	-	-	1,064.54	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	宁夏中品新材料科技有限公司	联营企业之子公司	应收账款	8.00	6.05	-	4.96	9.09	服务费	经营性往来

其他关联方及其附属企业	宁夏中品新材料科技有限公司	联营企业之子公司	其他应收款	-	626.85	-	-	626.85	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	江苏环鑫半导体有限公司	联营企业之子公司	其他应收款	53.48	44.45	-	35.95	61.98	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL智能科技（宁波）有限公司	本公司董事控制的企业	预付款项	8.84	33.48	-	1.10	41.22	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL智能科技（宁波）有限公司	本公司董事控制的企业	其他非流动资产	-	25.02	-	-	25.02	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	深圳市TCL环境科技有限公司	本公司董事控制的企业	应收账款	10.17	3,594.66	-	3,603.71	1.12	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	深圳市TCL环境科技有限公司	本公司董事控制的企业	其他应收款	-	5.26	-	4.76	0.50	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	陕西TCL光伏工程有限公司	本公司董事控制的企业	应收账款	168.30	-	-	128.48	39.82	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL科技产业园（深圳）有限公司	本公司董事控制的企业	预付款项	26.76	-	-	26.76	-	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL科技产业园（深圳）有限公司	本公司董事控制的企业	其他应收款	26.76	1.72	-	1.72	26.76	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	格创东智（上海）工业智能科技有限公司	本公司董事控制的企业	预付款项	3.02	636.34	-	636.34	3.02	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	格创东智（上海）工业智能科技有限公司	本公司董事控制的企业	其他应收款	2.05	14.43	-	10.90	5.58	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	格创东智（上海）工业智能科技有限公司	本公司董事控制的企业	其他非流动资产	1,458.05	1,013.77	-	1,053.97	1,417.85	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	宁波碳达光伏新能源科技有限公司	本公司董事控制的企业	应收账款	15,087.80	72,246.30	-	74,944.79	12,389.31	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	格创东智（武汉）科技有限公司	本公司董事控制的企业	其他非流动资产	143.57	175.34	-	133.54	185.37	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	SUNPOWER ENERGY SOLUTIONS France SAS	本公司董事控制的企业	应收账款	6,837.23	-	-	1,269.37	5,567.86	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL Energy Solution Co., Limited	本公司董事控制的企业	应收账款	31,174.99	82,053.84	-	88,727.35	24,501.48	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL Energy Solution Co., Limited	本公司董事控制的企业	其他应收款	4,355.50	-	-	4,355.50	-	专利使用费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL商业保理（深圳）有限公司	本公司董事控制的企业	其他应收款	11.88	-	-	11.88	-	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	广东TCL瑞峰环保科技有限公司	受同一董事控制的企业	其他应收款	29.81	-	-	29.81	-	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL光伏科技（深圳）有限公司	受同一董事控制的企业	其他应收款	41.59	0.18	-	0.18	41.59	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	TCL光伏科技（深圳）有限公司	受同一董事控制的企业	应收账款	10.13	-	-	10.13	-	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	广州云升天纪科技有限公司	受同一董事控制的企业	其他应收款	-	1.56	-	1.56	-	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	通力科技股份有限公司	受同一董事控制的企业	其他应收款	-	8.79	-	8.79	-	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	广东TCL瑞峰环保科技有限公司	受同一董事控制的企业	应收账款	-	64.70	-	0.19	64.51	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	内蒙古环益新材料有限公司	受同一董事控制的企业	应收账款	-	8,689.01	-	8,689.01	-	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	广东TCL深蓝技术有限公司	受同一董事控制的企业	应收账款	-	6.22	-	6.22	-	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	上海格创维晟智能科技有限公司	受同一董事控制的企业	其他非流动资产	-	91.46	-	35.40	56.06	设备款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	上海格创维晟智能科技有限公司	受同一董事控制的企业	预付款项	41.00	171.00	-	-	212.00	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	深圳熙攘国际网络信息科技有限公司	受同一董事控制的企业	预付款项	60.00	-	-	-	60.00	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	内蒙古鑫环硅能科技有限公司	受同一董事控制的企业	预付款项	71.67	505.58	-	-	577.25	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	内蒙古鑫环硅能科技有限公司	受同一董事控制的企业	其他应收款	1.11	5.91	-	4.84	2.18	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	深圳聚采供应链科技有限公司	受同一董事控制的企业	其他应收款	338.22	4.07	-	340.03	2.26	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	深圳紫藤知识产权代理有限公司	过去24个月受同一董事控制的企业	预付款项	-	1.34	-	-	1.34	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	宁波小偶企业管理有限公司	母公司之合营企业子公司	预付款项	-	1.07	-	-	1.07	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	宁波小偶企业服务有限公司	母公司之合营企业子公司	预付款项	-	47.42	-	-	47.42	服务费	经营性往来
其他关联方及其附属企业	深圳前海启航国际供应链管理有限公司	母公司之联营企业	应收账款	-	2,882.42	-	-	2,882.42	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	深圳前海启航国际供应链管理有限公司	母公司之联营企业	应收款项融资	31.51	-	-	31.51	-	货款	经营性往来
其他关联方及其附属企业	深圳前海启航国际供应链管理有限公司	母公司之联营企业	预付款项	-	186,090.37	-	183,326.23	2,764.14	货款	经营性往来
合计				639,159.20	2,528,178.30	10,300.69	2,073,114.17	1,104,524.03		

法定代表人：欧阳洪平

主管会计工作负责人：杨帆

公司会计机构负责人：杨帆